ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2623 от 27.09.2017 г.

О внесении изменений в постановление администрации г. Коврова от 27.05.2016 № 1572 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета муниципального образования город Ковров дополнительной социальной выплаты молодой семье – участнице подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей города Коврова» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Коврова» на 2015-2020 годы» в случае рождения (усыновления) одного ребенка»

В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей города Коврова» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Коврова» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Коврова от 31.03.2017 № 699, и в соответствии с Уставом муниципального образования город Ковров,
 постановляю:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления за счет средств бюджета муниципального образования город Ковров дополнительной социальной выплаты молодой семье – участнице подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей города Коврова» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Коврова» на 2015-2020 годы» в случае рождения (усыновления) одного ребенка, утвержденный постановлением администрации г. Коврова от 27.05.2016 № 1572:
- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Возраст каждого из супругов или одного родителя в неполной семье не должен превышать 35 лет на день рождения (усыновления) ребенка.»;

- дополнить подпункт 1) пункта 13 словами: «до дня рождения (усыновления) ребенка»;
- включить в пункт 13 подпункт 4):

«неиспользование собственных или заемных средств при приобретении жилого помещения с помощью средств социальной выплаты»;
- исключить пункт 17.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города А.В.Зотов